

Về tổ chức chuyên đề
môn Tiếng Anh

Tân Bình, ngày 06 tháng 11 năm 2020

**Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở
Công lập và ngoài Công lập.**

Thực hiện kế hoạch số 160/KH-BDGD ngày 23/9/2020 của Trường Bồi dưỡng Giáo dục về tổ chức chuyên đề năm học 2020-2021. Trường Bồi dưỡng Giáo dục tổ chức chuyên đề bộ môn Giáo dục công dân với nội dung như sau:

- Chuyên đề: “Đánh giá năng lực học sinh thông qua việc dạy học theo hướng trải nghiệm sáng tạo môn Tiếng Anh”.

- Thời gian: **14 giờ 00**, thứ Sáu, ngày 13/11/2020.

- Địa điểm: Trường THCS Hoàng Hoa Thám

(135 Hoàng Hoa Thám, phường 13, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh)

- Thành phần tham dự: Toàn bộ giáo viên giảng dạy môn Tiếng Anh các trường trung học cơ sở Công lập và ngoài Công lập quận Tân Bình.

Đề trao đổi, học tập kinh nghiệm góp phần nâng cao chất lượng dạy và học môn Tiếng Anh. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị cử giáo viên tham dự đầy đủ và đúng thành phần./.

HIỆU TRƯỞNG



Ngô Hà Quỳnh Trâm

1. Về nội dung của đề tài nghiên cứu

2. Về phương pháp nghiên cứu

3. Về kết quả nghiên cứu

4. Về ý nghĩa của nghiên cứu

5. Về các hạn chế của nghiên cứu

6. Về đề xuất các giải pháp



7. Về các tài liệu tham khảo

Số: 204 /KH-BDGD

Tân Bình, ngày 06 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyên đề “Đánh giá năng lực học sinh thông qua việc dạy học theo hướng trải nghiệm sáng tạo môn Tiếng Anh”.

Thực hiện kế hoạch số 160/KH-BDGD ngày 23/9/2020 của Trường Bồi dưỡng Giáo dục về tổ chức chuyên đề năm học 2020-2021;

Trường Bồi dưỡng Giáo dục quận Tân Bình xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề cấp quận: “Đánh giá năng lực học sinh thông qua việc dạy học theo hướng trải nghiệm sáng tạo môn Tiếng Anh” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Là hình thức sinh hoạt chuyên môn không tập trung vào việc đánh giá giờ học, xếp loại giáo viên mà nhằm khuyến khích giáo viên trao đổi những hình thức đánh giá nhằm phát triển năng lực học sinh và phát huy việc học tập bộ môn theo hướng trải nghiệm sáng tạo từ đó có biện pháp cải tiến phương pháp dạy để nâng cao chất lượng dạy học.

- Là hoạt động chuyên môn mà ở đó tạo cơ hội tốt cho học sinh tham gia xây dựng nội dung bài học; học sinh thực sự là chủ thể của hoạt động dạy học.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Báo cáo chuyên đề

Đánh giá năng lực học sinh thông qua việc dạy học theo hướng trải nghiệm sáng tạo môn Tiếng Anh

2. Minh họa: Bài dạy theo chủ đề “After school”.

3. Giáo viên thảo luận - đóng góp ý kiến.

4. Tổng kết, rút kinh nghiệm - Chỉ đạo chung.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 14 giờ 00 thứ Sáu ngày 13 tháng 11 năm 2020.

- Địa điểm: Trường THCS Hoàng Hoa Thám.

(135 Hoàng Hoa Thám, phường 13, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh)

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Giáo viên bộ môn Tiếng Anh ở tất cả các trường THCS trên địa bàn quận Tân Bình.

V. BÁO CÁO VIÊN

- Báo cáo chuyên đề: Cô Nguyễn Thị Minh Thu - Giáo viên Trường Bồi dưỡng Giáo dục.

- Thực hiện tiết dạy minh họa: Cô Hồ Thị Vân - Giáo viên Trường THCS Hoàng Hoa Thám./.

Nơi nhận:

- Trường THCS;
- Lưu: VP.



Ngô Hà Quỳnh Trâm